UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-STC Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một phần

không cần nộp song song hồ sơ giấy thuộc phạm vi

chức năng quản lý của Sở Tài chính

Căn cứ Quyết định số 3532/QĐ-UBND ngày 23/9/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Công bố Danh mục 792 thủ tục hành chính được cung cấp dịch vụ công

trực tuyến một phần của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 3533/QĐ-UBND ngày 23/9/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh công bố Danh mục 941 thủ tục hành chính được cung cấp dịch vụ công

trực tuyến toàn trình của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 732/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 về Công bố Danh

mục thủ tục hành chính ban hành mới trong lĩnh vực Quản lý công sản thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 3447/QĐ-UBND ngày 02/10/2024 về Công bố

Danh mục thủ tục hành chính ban hành mới trong lĩnh vực Quản lý công sản

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 3818/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 về Công bố

danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Quản lý công sản thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài chính.

Thực hiện Quyết định số 4492/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch nâng cao chất lượng cung cấp và thúc đẩy việc

sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2025 –

2030; Sở Tài chính công khai danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một

phần không cần nộp song song hồ sơ giấy thuộc phạm vi chức năng quản lý của

Sở Tài chính trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bình

Định (tại địa chỉ: https://dichvucong.binhdinh.gov.vn) (theo Phụ lục kèm theo).

Sở Tài chính thông báo để các cơ quan, đơn vị biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Website Sở Tài chính;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hải

2

Phụ lục

DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TOÀN TRÌNH, MỘT PHẦN KHÔNG CẦN NỘP SONG SONG

HỒ SƠ GIẤY THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ TÀI CHÍNH
(Ban hành kèm theo Thông báo số:         /TB-STC   ngày      /      /2024 của Sở Tài chính Bình Định)

STT TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN

Mức độ cung cấp dịch vụ

công trực tuyến MÃ SỐ

Toàn trình Một phần

01

Thủ tục thanh toán phần giá trị của tài sản cho tổ chức, cá nhân ngẫu nhiên tìm

thấy tài sản chôn, giấu, bị vùi lấp, chìm đắm, tài sản bị đánh rơi, bỏ quên nhưng

không xác định được chủ sở hữu

x  1.006220

02 Thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch quản lý, khai thác nhà, đất x  3.000291

03
Thủ tục chi thưởng đối với tổ chức, cá nhân phát hiện tài sản chôn, giấu, bị vùi

lấp, chìm đắm, tài sản bị đánh rơi, bỏ quên
x  1.006219

04 Thủ tục đăng ký mã số đơn vị có quan hệ với ngân sách x  2.002206

05
Đăng ký tham gia và thay đổi, bổ sung thông tin đã đăng ký trên Hệ thống giao

dịch điện tử về tài sản công của cơ quan, tổ chức, đơn vị có tài sản
x  1.005436

06

Đăng ký tham gia và thay đổi, bổ sung thông tin đã đăng ký trên Hệ thống giao

dịch điện tử về tài sản công của tổ chức, cá nhân tham gia mua, thuê tài sản,

nhận chuyển nhượng, thuê quyền khai thác tài sản công

x  1.005437

07
Thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản do các tổ chức, cá nhân tự

nguyện chuyển giao quyền sở hữu cho Nhà nước
x  1.006218

08

Hoàn trả hoặc khấu trừ tiền sử dụng đất đã nộp hoặc tiền nhận chuyển nhượng

quyền sử dụng đất đã trả vào nghĩa vụ tài chính của chủ đầu tư dự án nhà ở xã

hội

x  2.002173

09 Cấp phát kinh phí đối với các tổ chức, đơn vị trực thuộc địa phương x  1.007623

10
Thủ tục Điều chuyển tài sản là hệ thống điện được đầu tư từ nguồn vốn nhà

nước sang ngành điện quản lý
 x 1.005415

11 Thủ tục xử lý miễn lãi các khoản lãi chậm nộp của Quỹ Hỗ trợ sắp xếp và phát  x 3.000214

triển doanh nghiệp

12
Đề nghị thanh toán kinh phí hỗ trợ đối với các chính sách nâng cao hiệu quả

chăn nuôi
 x 1.012835

13 Hiệp thương giá  x 1.012735

14
Xác lập quyền sở hữu toàn dân và chuyển giao công trình điện có nguồn gốc

ngoài ngân sách nhà nước
 x 3.000257

15
Điều chỉnh giá hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước định giá theo yêu cầu của tổ

chức, cá nhân
 x 1.012744

16

Chuyển giao công trình điện là hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung trong các dự án

khu đô thị, khu dân cư và dự án khác do chủ đầu tư phải bàn giao lại cho Nhà

nước theo quy định của pháp luật

 x 3.000256

Tổng cộng: 16 TTHC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T09:41:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Linh<linhvt@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-02T10:35:33+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T11:17:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T11:17:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T11:17:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<vanphong@stc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!